6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656

टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>



6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067 Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-2/03/2018/Vol.-I/743

Date: 5th August 2019

Notification - 134 / 2019

Sub: Engagement of Contractual Staff out of the overhead charges from Projects: Regarding

The Executive Council in its 33rd meeting held on 28th June 2019 on the recommendations of the Academic Council has approved the distribution of overhead charges of the project

- i) 20 % for PIs for catering to the unforeseen expenditure like repairs which are not catered in the Project Budget. This amount will not be paid in cash to PIs but may be spent as per the University procedures.
- 20% for engaging contractual staff for administrative / finance departments to ii) look after the project related work. The contractual staff will not be kept exclusively at the disposal of the project but have to attend to other departmental / administrative work.
- 60% to be retained by the University for awarding Research Projects and iii)

• एवसावव Registrar सेक्किम विश्वविदयालय Sikkim University

Distribution:

- 1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- PS to Registrar
- Finance Officer 3.
- 4. Controller of Examinations
- 5. Librarian
- 6. All Deans of Schools of Studies
- 7. Dean, Students' Welfare
- 8. All Heads / In-charges of the Departments
- 9. All Faculty members circulation by mail
- 10. System Analyst for uploading on the website
- 11. Office Copy
- 12. Guard File

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफेक्स -251067

वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>

सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-2/03/2018/Vol.-I/743

दिनांक: 5 अगस्त 2019

<u> अधिसूचना - 134 / 2019</u>

विषय : परियोजना से उपरिव्यय की राशि में से अनुबंध आधारित कर्मचारियों की नियुक्ति के संबंध में

शैक्षणिक परिषद की सिफ़ारिशों के आधार पर दिनांक 28 जून 2019 को आयोजित कार्यकारिणी परिषद की 33वीं बैठक में परियोजना निधि की उपरिव्यय के निम्नान्सार वितरण को अनुमोदित किया है :

- i) मरम्मत जैसे अनपेक्षित व्यय, जिसे परियोजना बजट में सम्मिलित नहीं किया गया है, को पूरा करने हेतु प्रधान अन्वेषक के लिए के लिए 20%। यह राशि प्रधान अन्वेषक को नकद में भुगतान नहीं की जाएगी, लेकिन विश्वविद्यालय की प्रक्रियाओं के अनुसार खर्च की जा सकती है।
- ii) परियोजना संबंधी कार्य की देखभाल के लिए प्रशासनिक/वित्त विभागों के लिए अनुबंध आधारित कर्मचारियों को नियुक्त करने के लिए 20%। अनुबंध आधारित कर्मचारियों को विशेष रूप से परियोजना के निपटान में नहीं रखा जाएगा, लेकिन अन्य विभागीय/ प्रशासनिक कार्यों में भाग लेना होगा।
- iii) शोध परियोजना एवं प्रकाशन पुरस्कार प्रदान करने के लिए 60% विश्वविद्यालय द्वारा प्रतिधारित किया जाना है।

तेज कृण्ण कील (टी.के.कौल) कुलसचिव

्रब्सिवेब Registrat 'सेविकम विश्वविद्यालय Sikkim University

वितरण:

- 1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
- 2. कुलसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. परीक्षा नियंत्रक
- प्स्तकालयाध्यक्ष
- 6. सभी अध्ययन विद्यापीठों के डीन
- 7. डीन, छात्र कल्याण
- 8. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
- 9. सभी संकाय सदस्य ईमेल द्वारा वितरण
- 10. सिस्टम एनालिस्ट वैबसाइट में अपलोड करने हेत्
- 11. कार्यालय प्रति
- 12. स्रक्षा फ़ाइल